
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Sexta-feira •  04 de março de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 834

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 22/2022) .................................................................................... 2
DECRETO (Nº 23/2022) .................................................................................... 3
PORTARIA (Nº 02/2022) .................................................................................... 4



Sexta-feira
04 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 834

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 22/2022)

 

 
 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO  

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

                    DECRETO Nº. 22 DE 04  DE MARÇO DE 2022. 

   

                              “DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE  CARGO EM  

COMISSÃO      E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”                         

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e pertinentes, 

 
DECRETA:  

Art. 1º- Ficam nomeadas para  o cargo em comissão de Diretora Escolar  da Estrutura 
Administrativa do Município, conforme discriminado abaixo: 

NOME CARGO UNIDADE ESCOLAR 
IOLANDA SANTOS DE 
AZEVEDO CONCEIÇÃO 

DIRETORA ESCOLAR -  
NÍVEL B 

ESCOLA NAVARRO DE 
BRITO 

SUÊDE DA SILVA 
QUEIROZ MUNIZ 

DIRETORA ESCOLAR – 
NÍVEL A 

ESCOLINHA PIU-PIU 

ANA ALICE SOUZA DA 
SILVA NASCIMENTO 

DIRETORA ESCOLAR - 
NÍVEL A 

CRECHE DE ÁGUA 
BRANCA 

CÁSSIA JESUS DE 
OLIVEIRA RODRIGUES 

DIRETORA ESCOLAR – 
NÍVEL B 

ESCOLA MUNICIPAL 
RURAL DE SAPEAÇU 

 

 Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroagido a primeiro de março 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE; 

REGISTRE-SE; 

CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO, em 04 de março de 2022. 

 

George Vieira Góis 
Prefeito Municipal    



Sexta-feira
04 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 834

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 23/2022)

 

 
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

                    DECRETO Nº. 23 DE 04 DE MARÇO DE 2022. 

   

  
                              

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGOS EM 
COMISSÃO       E     DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”                         

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e pertinentes, 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Fica nomeada a senhora IZABELA DOS SANTOS FRAGA para o cargo em 
comissão de Secretária Escolar, da estrutura administrativa do Município, na 
Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE; 

REGISTRE-SE; 

CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO, em 04 de Março de 2022. 

 

George Vieira Góis 
Prefeito Municipal 

 



Sexta-feira
04 de  março de  2022
Ano VI • Edição Nº 834

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 02/2022)

 

 
 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO  

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

PORTARIA Nº.02 DE 03 DE MARÇO  DE 2022. 

 

 

“DESTITUI SERVIDORA EFETIVA DO CARGO DE DIREÇÃO 

                                      ESCOLAR E DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e pertinentes, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Destituir a senhora Maria de Fátima S. A. Peixoto, servidora efetiva, do 
Cargo de Direção Escolar da Escola Municipal Rural de Sapeaçu, conforme a 
estrutura administrativa, da Secretaria Municipal de Educação.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE; 

REGISTRE-SE; 

CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO, EM 03  DE MARÇO DE 2022. 

 

George Vieira Góis 
Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 22/2022)
	DECRETO (Nº 23/2022)
	PORTARIA (Nº 02/2022)



		2022-03-04T01:25:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




